Công ty CP Đầu tư và Sản xuất Việt Hàn
      Lô 4, KCN Điện Nam - Điện Ngọc, Quảng Nam

Kính gửi:

Tổ chức niêm yết Công ty CP Đầu tư và Sản xuất Việt Hàn

Tên giao dịch VIET-HAN CORPORATION

Trụ sở chính Lô 4, KCN Điện Nam - Điện Ngọc, Quảng Nam

Điện thoại 0510 3947234 Fax 0510 3946333

Mã chứng khoán yết VHG

Trân trọng

             Sở Giao dịch chứng khoán TP HCM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

                      Số: 01 /CVGT-VHG2012 ---------o0o--------

HUỲNH TẤN CHUNG

TỔNG GIÁM ĐỐC

   "V/v: Giải trình kết quả kinh doanh lỗ theo BCTC Quý 1-2012 Quảng Nam, ngày 25 tháng 04 năm 2012

             Uỷ ban chứng khoán nhà nước

- Doanh thu Quý 1-2012 của công ty đạt 55,206 tỷ đồng, giảm 28% so với cùng kỳ năm trước. Tỷ lệ lợi nhuận

biên giảm 10,58 % do các mặt hàng dây điện, ống nước, công nghệ vật liệu...có tính thời vụ, Quý 1-2012 rơi vào

các tháng tết và sau tết nên nhu cầu tiêu thụ giảm mạnh, các chính sách chiết khấu bán hàng trực tiếp vào giá

làm tỷ lệ lợi nhuận biên giảm, thêm vào đó chi phí đầu vào tăng cao, tình hình kinh tế tiếp tục bị ảnh hưởng

nặng nề của lạm phát, khó khăn trong việc tiếp cận nguồn vốn và thị trường cạnh tranh ngày càng gay gắt…

- Doanh thu hoạt động tài chính Quý 1-2012 tăng 83,46% trong khi chi phí tài chính tăng 1,5 lần làm hoạt động

tài chính Quý 1-2012 lỗ 3 tỷ đồng tương đương tăng 13,54% so với Quý 1/2011 do khả năng thanh toán của

khách hàng không tốt, ảnh hưởng của chính sách thắt chặt tiền tệ làm việc thu hồi vốn chậm, hiệu quả sử dụng

vốn chưa cao